Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Silao
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre 2019

ACTIVO 2019 2018

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 42,403,346.70 44,759,896.96
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 8,264,912.96 6,929,943.03
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,145,032.95 1,745,477.29
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 1,619,722.11 3,357,918.40
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Total de Activo Circulante 54,433,014.72 56,793,235.68

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 129,473,974.93 114,003,449.86
Bienes Muebles 38,892,421.35 35,178,058.75
Activos Intangibles 1,580,582.72 1,576,680.51
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -28,679,627.82 -23,699,544.08
Activos Diferidos 426,582.15 368,406.15
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Ofros Activos no Circulantes 0 0.00
Total de Activo No Circulante 141,693,933.33 127,427,051.19
Total Activo 196,126,948.05 184,220,286.87

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

)

Total del Pasivo y Hacienda Pullica/Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio

)

2019

2,008,335.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,008,335.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,008,335.82

145,944,291.84
139,463,157.43
6,481,134.41
0.00

48,174,320.39
13,471,239.43
34,703,080.96

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

194,118,612.23

196,126,948.05

2018

3,752,348.04
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,752,348.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,752,348.04

145,944,291.84
139,463,157.43
6,481,134.41
0.00

34,523,646.99
17,206,239.02
17,317,407.97

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

180,467,938.83

184,220,286.87

Directora General del SAPAS
LAE Ma. lvonne Solis Constantino
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Direclorde-Administracipn y Finanzas
C.P. Carlos Lopez Conlreras




